Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯНГЕЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 21 мая 2018г. №47

	р.п. Янгель

«О подготовке объектов

жилищно-коммунального хозяйства и

социальной сферы Янгелевского

городского поселения к устойчивой

работе в зимний период 2018-2019г.г.» »
В целях обеспечения устойчивого функционирования объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы и объектов теплоэнергетики, своевременной и качественной подготовки их к работе в осеннее - зимний период 2018-2019г.г., а также предупреждения чрезвычайных ситуаций, руководствуясь  Уставом муниципального образования «Янгелевское городское поселение», администрация Янгелевского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав комиссии по оценке готовности жилищного фонда, теплоснабжающей организации к работе в осеннее-зимний период 2018-2019г.г. (Приложение № 1).
2. Руководителям предприятий, организаций учреждений, расположенных на территории Янгелевского городского поселения, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности:
- в срок до 01.06.2018 года предоставить в администрацию Янгелевского городского поселения, утвержденные комплексные планы мероприятий по подготовке объектов к работе в отопительный период 2018-2019 года с учётом анализа предыдущего отопительного периода (аварийных ситуаций и выявленных нарушений систем энергообеспечения, водоснабжения и водоотведения), предусматривающие внедрение энергосберегающих технологий;
- обеспечить соблюдение сроков выполнения и контроль качества работ по подготовке жилищного фонда и объектов коммунального хозяйства к устойчивой и безаварийной эксплуатации в отопительный период 2018-2019 года в соответствии с утвержденными планами и графиками;
- начиная с 10 июня 2018 года, обеспечить ежемесячное предоставление в администрацию Янгелевского городского поселения отчетов о ходе выполнения работ по подготовке к отопительному периоду по утвержденным планам;

- завершить подготовку объектов жилищно - коммунального хозяйства и социальной сферы к отопительному периоду 2018-2019г.г. в срок до 01 сентября 2018г.;
- создать к началу отопительного сезона 2018-2019г.г. нормативный запас топлива в соответствии с Приказом Минэнерго РФ от10.08.2012г. №377;
- в срок до 01 сентября 2018 года обеспечить подготовку паспортов готовности к отопительному периоду жилищного фонда, объектов социального назначения, до 01 ноября 2018 года – теплоснабжающих организаций;
- в срок до 15 октября 2018 года создание материально-технических ресурсов для устранения аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального хозяйства;
3. Комиссии по подготовке муниципального образования Янгелевское городское поселение» к ОЗП обеспечить постоянный контроль за ходом подготовительных работ.
4. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Вести Янгелевского муниципального образования» и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Янгелевское городское поселение http://www.yangel.3dn.ru

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Янгелевского

городского поселения                                                       М.В.Жёлтышев
рассылка: дело, прокуратура, р/администрация, ООО «Теплосервис», ООО «Перспектива», ООО «Уют-Сервис», д/сад «Золушка», МОУ Янгелевская СОШ, МКУК КДЦ «Спутник»

исп.Жучева Т.Г.

8(395 66) 76-1-44, 89246191579
Приложение № 1
к Постановлению администрации
Янгелевского городского поселения
№ 47 от 21.05.2018г.
Состав комиссии по оценке готовности жилищного фонда, теплоснабжающих и теплосетевых организаций к работе в осеннее-зимний период 2018-2019г.г
Председатель комиссии:
-Жёлтышев М.В. -  глава Янгелевского городского поселения Нижнеилимского района.
-Члены комиссии:
-Овчинникова Н.Г., специалист администрации Янгелевского городского поселения;
-Жучева Т.Г., ведущий специалист администрации Янгелевского городского поселения;
- Костюченко И.А., ведущий специалист администрации Янгелевского городского поселения;